

cta.11102-01-000294-0  
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION  
ON

CHEQUE No. 00003611

TEGUCIGALPA M.D.C. 19/11/2021  
Lugar y Fecha

DROGUERIA Y DISTRIBUICIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA, 28,912.50  
Páguese a la orden de

VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS DOCE CON 50/100  
Cantidad en letras

Lempiras



Banco Central de Honduras

Firma(s)

*[Handwritten signature]* *[Handwritten signature]*

⑈0100101211102010002940⑈00003611

RFI Denominación de Honduras, S.A. de C.V.

# Drogueria y Distribuciones Diversas de Centroamerica, S. de R.L.

Bo. Abajo media cuadra Oeste del Centro de Salud, Comayagua - divercahn@hotmail.com  
 CAI:8470EF-2B48FA-444C88-56F09B-FFDCFD-EF - RTN: 03039015766793  
**RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00009501 AL 00010800 - Fecha Limite: 16/12/2021**  
 Telefonos para Ventas y Servicio al Cliente:(504)2772-1000,(504)3389-7113, Adm:(504)2231-1260



Página

1

**FACTURA 000-001-01-000 10406**

Fecha Emisión 28 de Octubre del 2021

**Razón Social :** INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION  
**Dirección :** TEGUCIGALPA Honduras

**EXONERADOS**

No. Orden de Compra:  
 No.Constancia Registro Exonerados:  
 No.del Registro de la SAG:

RTN	Referencia	Términos	Tipo Comprobante	Comentarios
Vendedor	CATALOGO ELECTRONICO	Crédito 30		Ref. : Guia de Remision 5313

Código	Descripción Producto	Cantidad	Unid.	Precio	Dto.%	ISV	TOTAL
LIP-0037	MECHA DE TRAPEADOR #20 - SAPOLIO - UNI	150.00	UNI	55.50		15.00	8,325.00
LIP-0035	JABON EN BARRA PARA BAÑO ROSA - VENUS - UNI	150.00	UNI	17.25		15.00	2,587.50
LIP-0034	PAPEL HIGIENICO ROLLO PAQX32 - SCOTT - UNI	1,200.00	ROLL	15.00		15.00	18,000.00

<b>Total</b>	28,912.50
--------------	-----------


**Valor de venta en letras**  
**TREINTA Y TRES MIL DOS CIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 38/100 Lempiras**

Destos. Y Rebajas	
Importe Exonerado	
Importe Exento	
Importe Gravado 15%	28,912.50
Importe Gravado 18%	
I.S.V.15%	4,336.87
I.S.V.18%	
<b>TOTAL</b>	<b>33,249.38</b>

**Observaciones:**

1. Por cada cheque devuelto se cobrara la cantidad de L.700.00
2. Favor hacer reclamos del producto contra entrega del mismo, NO se aceptan devoluciones
3. Emitir cheque a nombre de Distribuciones Diversas S. de R.L.(DIVERCA)
4. Cuentas Bancarias: BAC Cheques-7302-77261 -Atlantida 0101-1100-8438  
 LAFISE Cheques-114-503-000-767-FICOHSA 2000-0564-5033 -OCCIDENTE 11-401-017670-1

*Javier*  
  
  
**Firma y Sello Empresa**

*Dennis*  
  
**Nombre e Identidad de quien recibe**  
  
**ALMACEN**

Original: Cliente Copia Azul-Obligado Tributario emisor Copia rosada-Credito Copia verde-Administracion

# ACTA DE RECEPCIÓN

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE LA EMPRESA DIVERSAS

LO QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLA:

- **TRAPEADOR (150 UNIDADES)**
- **JABON DE BAÑO (150 UNIDADES)**
- **PAPEL HIGIENICO 1,200 ROLLOS)**

Y EN FORMA SATISFACTORIA.

CON UN VALOR DE 33,249.30 TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 30/100 CENTAVOS SEGUN FACTURA NUMERO 000-001-01-00001844 Y EN FORMA SATISFACTORIA.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA M.D.C A LOS VEINTIOCHO (28) DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.



**RECIBI CONFORME**  
**JONATHAN HERNANDEZ**  
**ENCARGADO DE ALMACEN**  
**INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION**

C Original: Orden de Pago  
 C/Azul: Dirección General de Presupuesto  
 C/Verde: Contaduría Gral. República  
 C/Amarillo Oro; Sex. Adm. Dep.  
 C/Amarillo Canario; Sec. Adm. Ramo  
 C/Blanca: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS  
**ORDEN DE COMPRA**

Forma  
**PCEFD001**  
 169

**INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN**  
 Unidad Ejecutora **MIGRACION Y EXTRANJERIA**  
 Lugar **TEGUCIGALPA M.D.C.**  
 Fecha **08 DE SEPTIEMBRE DE 2021**

NOMBRE: **DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE C.A**

Dirección del Suministrante:

BOULEVARD DEL NORTE CONTIGUO A POLARIS, 100 MTS DESPUES DE LA ANTIGUA ANTORCHA.

**ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA**

CTCC	AÑO	TITULO	PROG	SUB. P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD
	2020	45	11	00	01	11	-	-

GASTOS		
CORR		
X		

Código de Obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	VALORES EN LEMPIRAS		
					Precios por Unidad	Parciales según objeto	Totales
39100	1	150	UND	<b>ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO</b> TRAPEADOR	L. 55.50	L. 8,325.00	L. 12,549.38
	2	150	UND	JABON DE BAÑO	L. 17.25	L. 2,587.50	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 1,636.88	
33100	2	1200	ROLLOS	<b>PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON</b> PAPEL HIGIENICO	L. 15.00	L. 18,000.00	L. 20,700.00
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 2,700.00	
				.....ULTIMA LINEA.....			
				TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 38/100 CENTAVOS.			
				PARA USO DE LA OFICINA CENTRAL Y DELEGACIONES.			
				<b>TOTAL...</b>			L. 33,249.38

NOTA: Orden de Compra Original debe adjuntarse a la factura y recibo al momento de la entrega para tramite de pago/  
 Proceso **CM-124-INM-2021** Elaborado por: **W.A.S.F**

  
**Cecilia Navarro**  
 Unidad de Compras  
 Revisado

  
**Karina Mejia**  
 Presupuesto y Contabilidad  
 Verificado disponibilidad presupuestaria

  
**Lic. Mario Fernandez**  
 Gerente de Administración y Finanzas  
 Aprobado





Comayagua, Comayagua, B° Abajo Media Cuadra del Centro de Salud/  
 info@distribucionesca.com/telefono: 2772-1000

RTN: 03039015766793  
 CAI: 8470EF-2B48FA-444C88-56F09B-FFDCFD-EF

**COTIZACIÓN CLIENTE**

**CLIENTE : INSTITUTO DE MIGRACION**

**FECHA:08/09/2021**

**DIRECCION:** TEGUCIGALPA COL. ALAMEDA EDIFICIO DE ARCO CUBICULO # 4  
**TELEFONO:** 504-3389-7113  
**NOMBRE PERSONA CONTACTO :** NORMA MURILLO

Item	Descripción	U. Medida	cantidad	P. unitario	Total
		PAR	100	L 33.93	L 3,393.00
1	GUANTES AMARILLOS *	UNIDAD	150	L 84.28	L 12,642.00
2	AMBIENTAL /EN SPRAY GLADE 400ml *	UNIDAD	250	L 29.75	L 7,437.50
3	LAVA PLATOS EN CREMA IREX 425Gr *	UNIDAD	150	L 14.75	L 2,212.50
4	PASTES VERDES *	UNIDAD	150	L 53.18	L 7,977.00
5	RECOGEDOR PARA BASURA *	UNIDAD	250	L 17.56	L 4,390.00
6	PASTILLAS PARA BAÑO TERROR *	UNIDAD	75	L 57.25	L 4,293.75
7	BASURERO PLASTICOS PEQUEÑO *	UNIDAD	100	L 48.75	L 4,875.00
8	ESCOBAS *	UNIDAD	150	L 55.50	L 8,325.00
9	TRAPEADORES/ MECHAS *	GALON	100	L 98.75	L 9,875.00
10	LIMPIA VIDRIOS (GALON) *	GALON	200	L 74.00	L 14,800.00
11	ASISTIN /DESINFECTANTEVARIOS AROMAS (GALON) *	GALON	200	L 48.50	L 9,700.00
12	CLORO LIQUIDO	ROLLOX50	300	L 33.75	L 10,125.00
13	BOLSAS PARA BASURA TAMAÑO PAPELERA 18X24 *	ROLLOX10	300	L 47.25	L 14,175.00
14	BOLSAS PARA BARRIL *				
15	PAPEL HIGENCO 1200 */COTIZAMOS MARCA SCOTT TRIPLE HOJA PAQUETE *32 ROLLOS	ROLLO	1,200	L 15.00	L 18,000.00
16	PAPEL TUALLA PARA MANOS COCINA *	ROLLO	50	L 19.75	L 987.50
17	DETERGENTE DE 2.2KG *	BOLSA	100	L 111.00	L 11,100.00
18	FRANELAS *	UNIDAD	100	L 23.50	L 2,350.00
19	JABON EN BARRA *	BARRA	100	L 23.75	L 2,375.00
20	JABON DE BAÑO *	BARRA	150	L 17.25	L 2,587.50

<b>SUB TOTAL</b>	L	151,620.75
<b>ISV</b>	L	21,288.11
<b>EXENTO</b>	L	9,700.00
<b>TOTAL</b>	L	172,908.86

OBSERVACIONES : CLORO GALON AL 5 % ESTA EXENTO DE ISV





## COTIZACION

RTN:05019002058603

Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

Atencion: CECILIA NAVARRO

Fecha: 08 DE SEPTIEMBRE 2021

Ítem	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Total Unitario Con ISV	Total
1	GUANTE AMARILLO T/M	100	L 36.00	L 41.40	L 3,600.00
2	DESODORANTE AMBIENTAL	150	L 46.40	L 322.94	L 6,960.00
3	JABON LAVAPLATOS ORIX 450 GMS	250	L 23.24	L 26.73	L 5,810.00
4	PASTE BRITEX	150	L 8.80	L 10.12	L 1,320.00
5	RECOGEDOR P/BASURA	150	L 40.42	L 46.48	L 6,063.00
6	PASTILLA PDC REDONDA	250	L 10.40	L 11.96	L 2,600.00
7	BASURERO DE PEDAL 60 LITROS VERDE	38	L 417.99	L 480.69	L 15,883.62
8	BASURERO DE PEDAL 60 LITROS AZUL	38	L 417.99	L 480.69	L 15,883.62
9	ESCOBA COMPLETA	100	L 44.82	L 51.54	L 4,482.00
10	PALO P/TRAPEADOR GANCHO PLASTICO	150	L 98.28	L 113.02	L 14,742.00
11	MECHA PARA TRAPEADOR 550 GMS	100	L 48.36	L 55.61	L 4,836.00
12	MAC GLASS GALON	100	L 88.92	L 102.26	L 8,892.00
13	ODORCLIN LAVANDA	200	L 56.25	L 64.69	L 11,250.00
14	CLORO MAC GLN	200	L 44.25	Exento	L 8,850.00
15	BOLSA P/BASURA 24X32	300	L 53.82	L 61.89	L 16,146.00
16	BOLSA P/BASURA BARRIL HD	300	L 49.92	L 57.41	L 14,976.00
17	JUMBO ROLL NATURAL	200	L 189.13	L 217.50	L 37,826.00
18	TOALLA ROLLO UNIVERSAL	9	L 752.00	L 864.80	L 6,768.00
19	DETERGENTE INDUSTRIAL 5.5L	100	L 80.80	L 92.92	L 8,080.00
20	PAÑO MICROFIBRA	100	L 28.00	L 32.20	L 2,800.00
21	JABON HOTELERO HUSH	1	L 425.00	L 488.75	L 425.00

Sub Total L 198,537.30

Oservaciones: Credto 30 dias

Valor Exento L 8,850.00

IVA (15%) L 28,453.10

Valor total L 226,990.40



# ALMACENES XTRA S.A.

Cgl. Florencia Norte, Fte. A Emisoras Unidas, Teg.  
RTN: 08019008185410, FM  
(504)2235-3477

## Cotizacion

No Trans: 3025  
Cuenta # 0  
PClgina 1 of 1  
Fecha: 08/09/2021  
Hora: 10:19:53 a.m.  
Cajero: JOSUE  
POS # 2  
CLIENTE

CAI #: ACD977-165D26-F04EB6-3B2400-2DA202-8B

RTN: 08019014685187

Nombre: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

### Comentario:

Caja	Articulo	Descripcion	Cantidad	Precio Und	Descuento	Extentido
714259	5000714259	FANTASTYX CLORO LIQ. 1 GALON ( E )	200	L. 32.00	L. -	L. 6,400.00
2300097	7425032300097	ACTION-1 DESINFECTANTE MANZANA ( G )	200	L. 45.22	L. -	L. 9,043.48
JM18041:6927431701013		TOALLA MICROFIBRA MULTIUSOS ( G )	100	L. 8.70	L. -	L. 869.56
721665	5000721665	PAPEL HIGIENICO 1 ROLLO	1200	L. 11.30	L. -	L. 13,560.00

Treinta Y Tres Trescientos Noventa  
y Tres con 99/100

OC Exenta #: 0  
Const.Regis.Exonerado #: 0  
Registro SAG #: 0  
Carnet Diplomatico #: 0

Sub Total	L. 29,873.04
Descuento/Rebajas Otorgados	L. 0.00
Importe Exento	L. 6,400.00
Importe Exonerado	L. 0.00
Importe Gravado ISV 18%	L. 0.00
Importe Gravado ISV 15%	L. 23,473.04
ISV 15%	L. 3,520.96
ISV 18%	L. 0.00
Total	L. 33,393.99




# LEOPLAST, S. DE R.L.

Dirección: Barrio Pueblo Nuevo Casa #3344 Frente a Hondupalma  
Tegucigalpa, M.D.C.  
Tel.221-0394-0386-2077-6793 www.leoplasthn.com  
E-Mail: ventas@leopalsthn.com / cotizaciones@leoplasthn.com  
RTN: 0801-9004002160

## COTIZACION

FECHA: 08/09/2021  
SEÑORES: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN  
DIRECCIÓN: COLONIA EL PRADO ANTIGUO LOCAL DE CEUTEC  
ATENCIÓN: CECILIA NAVARRO  
Tel: 2235-7297 Fax:  
RTN: 08019014685187

Vendedor # MIGUEL FLORES

Reciba un atento y especial saludo, deseándole muchos exitos en sus labores.

Cantidad	Codigo	Descripción	Precio Unitario	P/Total
50	AS-101191	Guante de Hule P/Aseo T8-M. Cj144[par] ✓	L. 25.00	L. 1,250.00
50	AS-101190	Guante de Hule P/Aseo T-L. Cj144[par] ✓	L. 25.00	L. 1,250.00
150	AS-101155	Ambiental Sapolio Aeros360ml. Cjx12[BT] ✓	L. 36.00	L. 5,400.00
250	AS-101138	Lavaplato Pril Pana 425Gr. Cjx24[U] ✓	L. 20.50	L. 5,125.00
150	AS-101220	Paste Verde Britex Sin Marca Cj144U. [U]	L. 13.10	L. 1,965.00
150	AS-101226	Recogedor Eterna Alto + Palo madera Cj12U.[U]	L. 44.00	L. 6,600.00
250	AS-101154	Pastilla P/Sanitario TERROR 60Gr. Cjx48[U]	L. 13.10	L. 3,275.00
75	PL-109062	PAPELERA Plastica S/T Rectangular #1 Peq Indup[U] ✓	L. 50.87	L. 3,815.25
100	AS-101182	Escoba CepilloSp/Lolakika + palo Gde. PQx12[U] ✓	L. 44.20	L. 4,420.00
100	AS-101208	Mecha de Color Irex N°16. Fx12[U]	L. 32.00	L. 3,200.00
100	AS-101148	Limpia Vidrio Gemela's 700ML C/Atomizador . [BT] ✓	L. 55.00	L. 5,500.00
200	AS-101317	Desinfectante Gemela's para Pisos Concentrado N° 1 [GL]	L. 75.00	L. 15,000.00
200	AS-101047	Cloro Gemela's 5 % Exento	L. 33.00	L. 6,600.00
300	BO-102063	B/Papelera Rinde-Pack A/D18x19 Blanca. Fx70[R] 50U ✓	L. 13.20	L. 3,960.00
300	BO-102044	B/JARDIN Leo B/D 36x58x1.5 Fx40[R]	L. 36.40	L. 10,920.00
1,200	KC-108149	KC PAPEL HIG 30225113 Scott JumboRoll Basic Fx6[R]x400m 1ply	L. 42.00	L. 50,400.00
50	KC-108066	KC PAPEL TOA 30229431 Scott Airflex Blanca Cjx6[R]x305m 1ply	L. 240.00	L. 12,000.00
100	AS-101337	Detergente Industrial Blanco Aroma Limon. 20k Saco x8[Paq]x2.5kg	L. 81.12	L. 8,112.00
100	AS-101329	Toallas de Tela P/Aseo Azul 16x16. Cjx15FDx12[U]	L. 17.00	L. 1,700.00
100	AS-101131	Jabon Zixx Cilindro SuperBarra 425g. Cjx18[U] ✓	L. 21.00	L. 2,100.00
150	AS-101115	Jabon Olor Empacado DART 110Gr. Cjx72[U]	L. 11.70	L. 1,755.00
CONDICIONES:			Sub Total	154,347.25
VALIDA:			ISV.	22,162.09
Entrega de :	Una vez recibida su orden de compra de 15 dias habiles.		Total	176,509.34

PARA NOSOTROS ES UN PLACER SERVIRLES.

QUE PASE UN FELIZ DIA.  
CUALQUIER CONSULTA ESTAMOS A LA ORDEN.

ATTE.

LEOPLAST, S. DE R.L.  
Tegucigalpa, M.D.C.  
COTIZACION  
MIGUEL FLORES  
Depto. de Ventas